
Č.j. UKKTF/143702/2023-4 Praha 29. března 2023

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ŘÁDNÉM ZASEDÁNÍ
AKADEMICKÉHO SENÁTU KTF UK

DNE 29. BŘEZNA 2023

1. AS KTF UK určil skrutátory (sen. Šmíd, sen. Štauberová) a volební komisi pro tajné

hlasování (sen. Pech, sen. Šmíd, sen. Štauberová).

2. AS KTF UK schválil program zasedání s rozdělením bodu 6 do dvou částí.

3. AS KTF UK schválil zápis z řádného zasedání AS KTF UK konaného dne

22. února 2023.

4. AS KTF UK vzal na vědomí rozpravu s děkanem KTF UK a se členy kolegia děkana.

5. AS KTF UK schválil podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024 (2.

kolo).

6. AS KTF UK rozhodl o zrušení Katedry systematické teologie a filosofie včetně Centra

teologie a umění a Katedry pastorální teologie a právních oborů. Dále rozhodl o

zřízení Katedry systematické a pastorální teologie a Katedry filosofie a práva. Platí k

1. 5. 2023.

7. AS KTF UK se souhlasně vyjádřil k návrhu opatření děkana č. 5/2023 “Organizační

řád KTF UK”.

8. AS KTF UK rozhodl, že nadcházející volby do AS KTF UK budou probíhat

elektronickou formou.

9. V souladu s ustanovením čl. 2, odst. 1 Volebního řádu AS KTF UK vyhlašuje

Akademický senát KTF UK volby do AS KTF UK a stanoví, že se budou konat

elektronickou formou (viz čl. 4a a 5a) od úterý 16. 5. 2023 10.00 do středy 17. 5.

2023 15.00. Písemný návrh se jménem kandidáta i souhlasné vyjádření

navrhovaného se adresuje předsedovi/předsedkyni volební komise. Jde-li o návrh v

listinné podobě, podává se do podatelny fakulty, jde-li o návrh v elektronické

podobě, zasílá se e-mailem na adresu určenou volební komisí nebo do datové

schránky fakulty nejpozději do soboty 29. 4. 2023, 15.00 hod.

10. V souladu s ustanovením čl. 5a, odst. 5 Volebního řádu AS KTF UK senát specifikuje

technické podrobnosti související s elektronickou formou volby. Za tím účelem



senát schválil „Dokument o technických podrobnostech organizace, průběhu a

zabezpečení voleb do AS KTF UK 05 2023“.

11. AS KTF UK zvolil tichým souhlasem za členku volební komise pro tajné hlasování

sen. Falátkovou.

12. V souladu s ustanovením čl. 2, odst. 2 Volebního řádu AS KTF UK zvolil AS KTF UK

volební komisi ve složení PhDr. Magdaléna Nespěšná Hamsíková, Ph.D. (8 hlasů),

Ondřej Kříž (6 hlasů), Marie Pavlíčková (7 hlasů) a Bc. Tereza Wiendlová (7 hlasů).

13. AS KTF UK vzal na vědomí informace a podněty z bodu Různé.

doc. PhDr. Josef Bartoň, Th.D.

místopředseda AS KTF UK

Ondřej Kříž
místopředseda AS KTF UK

Za správnost: Tereza Dušková, zapisovatelka

Dokument o technických podrobnostech organizace, průběhu a zabezpečení voleb
do AS KTF UK 05 2023

V souladu s ustanovením čl. 5a, odst. 5 Volebního řádu AS KTF UK senát specifikuje
technické podrobnosti související s elektronickou formou volby.

1. Volební komise
PhDr. Magdaléna Nespěšná Hamsíková
Ondřej Kříž
Marie Pavlíčková
Bc. Tereza Wiendlová

2. Vyhlášení voleb
Usnesení AS KTF UK ze dne 29. března 2023.



3. Nominace do AS KTF UK – návrhy na kandidáty
Návrh se podává písemně nejpozději čtrnáct dnů před prvním dnem volby (tj. do 29. dubna
2023, 15.00 hod), a to předsedovi volební komise
∙ doručením do podatelny fakulty s označením „K rukám předsedy volební komise“
∙ e-mailem předsedovi/předsedkyni volební komise, na e-mailovu adresu:
volby.as.ktf@ktf.cuni.cz
∙ do datové schránky fakulty s označením „K rukám předsedy volební komise.“
Navrhovatel uvádí:
∙ jméno a příjmení kandidáta,
∙ fakultní pracoviště, na něž je kandidát zařazen, nebo studijní program, do něhož je
kandidát zapsán,
∙ část akademické obce fakulty, za niž je kandidát navrhován (akademický pracovník /
student),
∙ jméno, příjmení a unikátní univerzitní číslo (UKČO) navrhovatele.
Navrhovatel přikládá kandidátem podepsaný souhlas s návrhem. Doporučuje se využití
formuláře kandidátního lístku a souhlasu kandidáta, který je přiložen ke stažení na webu
fakulty u informací k volbám.
Dne 29. dubna převezme návrhy i jejich přílohy volební komise, jež přezkoumá
oprávněnost a náležitosti návrhů a sestaví kandidátní listiny. Tento úkon je považován za
okamžik registrace kandidátů. Do úterý 2. května volební komise zveřejní kandidátní listiny
ve veřejné části internetových stránek fakulty.

4. Technické zabezpečení voleb
∙ Volby budou probíhat elektronicky prostřednictvím aplikace, kterou spravuje UVT UK,
https://volby.is.cuni.cz/.
∙ Systém identifikuje oprávněného voliče na základě ověření identity CAS – Centrální
autentizační služba UK. Systém zajišťuje evidenci voličů, kteří odvolili. Systém umožňuje
přezkum odevzdaných hlasů, aniž by umožnila propojení voliče s jeho hlasem.
∙ Administrace aplikace informačního systému voleb bude zajištěna ze strany UVT UK.
∙ Administrace a nastavení aplikace pro volby ze strany KTF UK bude zajištěna tajemníkem
KTF UK (nastavení kandidátů, nastavení voličů).
∙ Seznamy voličů za akademické pracovníky zajišťuje personalista KTF.
∙ Seznamy voličů studentů zajišťuje studijní oddělení KTF.
∙ V průběhu elektronického hlasování je v prostorách fakulty určen nejméně jeden počítač
připojený k počítačové síti, který mohou voliči využít pro hlasování.

5. Průběh voleb
∙ Do 2. května 2023 zveřejníme na webu informaci o kandidátech do voleb, se stanovením
přesných dat a časů zahájení a ukončení voleb (16. května 10.00 – 17. května 15.00).
∙ Spolu s tím na webu fakulty zveřejníme návod na hlasování s odkazem na aplikaci, způsob
hlášení chyb nebo nedostupnosti aplikace.
∙ Nastavení aplikace zajistí do 15. května 2023 administrátor pověřený tajemníkem KTF UK
v součinnosti s RUK (UVT UK).
∙ Po ukončení hlasování předá administrátor systému za KTF protokoly ze systému s
výsledky voleb předsedovi volební komise.

6. Zveřejnění výsledků voleb



∙ Volební komise po vyhodnocení výsledků, případném losování a schválení protokolu
zveřejní výsledky voleb, a to nejpozději dne 18. května 2023.
∙ Proti přípravě, průběhu a výsledkům voleb může podat volič stížnost předsedovi volební
komise, a to nejpozději do tří pracovních dnů ode dne vyhlášení výsledků voleb (čl. 6, odst.
7 Volebního řádu AS KTF UK).

doc. PhDr. Josef Bartoň, Th.D.

místopředseda AS KTF UK

Ondřej Kříž
místopředseda AS KTF UK

Za správnost: Tereza Dušková, zapisovatelka

Thákurova 3, 160 00 Praha 6, Akademický senát
tel: +420 220 181 271, e-mail: pas@ktf.cuni.cz, http://www.ktf.cuni.cz
IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208

mailto:pas@ktf.cuni.cz
http://www.ktf.cuni.cz/

